
737054-2023 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 737054-2023 - Procedură concurențială

Spania – Servicii de gestionare a instalaţiilor informatice – Servicio de administración, 
operación, seguimiento y control de la Infraestructura General de los Servicios de Informática 
Penitenciaria (INGESIP) de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
OJ S 234/2023 05/12/2023
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
E-mail: consultas.contratacion@dgip.mir.es
Forma juridică a achizitorului: Autoritate guvernamentală centrală
Activitatea autorității contractante: Ordine și siguranță publică

2. Procedură

Procedură
Titlu: Servicio de administración, operación, seguimiento y control de la Infraestructura 
General de los Servicios de Informática Penitenciaria (INGESIP) de la Secretaría General de 
Instituciones Penitenciarias.
Descriere: En los últimos años, la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias, ha 
asumido un periodo de fuerte innovación tecnológica La provisión de los servicios 
profesionales necesarios para la administración, operación, seguimiento, evolución y control 
de INGESIP ( Infraestructura general de los Servicios de Información Penitenciaria) tanto la 
infraestructura Hardware como Software.
Identificatorul procedurii: d8fec5ac-b3a5-4e88-848e-384297659ea6
Anunț anterior: 478242-2023
Identificator intern: 020020230136
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72514000 Servicii de gestionare a instalaţiilor informatice

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 1 904 146,36 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Presentación de declaración responsable de no estar 
incurso en las prohibiciones de contratar recogidas en el art.71 de la LCSP.

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/737054-2023
mailto:consultas.contratacion@dgip.mir.es


737054-2023 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Servicio de administración, operación, seguimiento y control de la Infraestructura 
General de los Servicios de Informática Penitenciaria (INGESIP) de la Secretaría General de 
Instituciones Penitenciarias.
Descriere: En los últimos años, la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias, ha 
asumido un periodo de fuerte innovación tecnológica La provisión de los servicios 
profesionales necesarios para la administración, operación, seguimiento, evolución y control 
de INGESIP ( Infraestructura general de los Servicios de Información Penitenciaria) tanto la 
infraestructura Hardware como Software.
Identificator intern: 020020230136

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72514000 Servicii de gestionare a instalaţiilor informatice

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Capacidad de obrar
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Cifra anual de negocio
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Trabajos realizados
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Precio total ofertado.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 40

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: Prestaciones adicionales no definidas en los pliegos .
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)



737054-2023 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Număr legat de criteriul de atribuire: 20
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Valoración del plan de implantación y ejecución.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 40

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: spaniolă
Unde se găsesc documentele achiziției: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=r1xRIWoKwdtt5r0ngvMetA%3D%3D

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: spaniolă
Catalog electronic: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 25/12/2023 19:00:00 (UTC+1)
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 26/12/2023 10:00:00 (UTC+1)
Data deschiderii: 26/12/2023 10:00:00 (UTC+1)
Locul: TELEMÁTICAMENTE
Locul: TELEMÁTICAMENTE
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Subdirección General de Planificación y Gestión 
Económica - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Număr de înregistrare: 10000160001149
Număr de înregistrare: S2813060G
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28014
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania
Punct de contact: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
E-mail: consultas.contratacion@dgip.mir.es
Telefon: 913356005

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1xRIWoKwdtt5r0ngvMetA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1xRIWoKwdtt5r0ngvMetA%3D%3D
mailto:consultas.contratacion@dgip.mir.es


737054-2023 Page 4/4

Fax: 913354892
Adresa de internet: http://www.mir.es
Profilul achizitorului: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28020
Țara: Spania
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: d43e9ddf-1e5f-4896-854d-cdfaaf92d8f6  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 04/12/2023 09:58:06 (UTC+1)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: spaniolă
Numărul de publicare al anunțului: 737054-2023
Numărul ediției JO S: 234/2023
Data publicării: 05/12/2023

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

